Universidade Federal de Ouro Preto

[ Resolução CEPE 	N.° 	 1.
Aprova criação de disciplina

eletiva para os alunos do Cur-

so de Filosofia.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Univer-

sidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuiç6es legais,

Considerando a proposta apresentada pelo Chefe do De-

partamento de Filosofia, atravs do OF.IFAC.CFOP.DEFIL.I.N 2 004/96,

de OL de junho de 1996,

R E S O L V E:

Aprovar a criação da disciplina eletiva "Tópicos de

Filosofia Moderna: Filosofia da Prxis" FIL 418), a ser inte-

grada à grade curricular do Curso de Filosofia, com carga horá-

ria semestral de trinta horas, perfazendo um total de dois cr-

ditos, com a seguinte ementa: "O curso pretende empreender uma

releitura da obra de Marx a partir da perspectiva fenomeno15gica".

Curo Preto, 13 de junho de 1996.

Prof Dirceu do ascimento

Presidente em exerc{cio

[PAG. N.O 011 ....